
 

 

                                                                               ПРОЕКТ  
 

 
 

 

 

                 
 

 

 

                                                                                         

 
                                                                                                                                                                                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского округа Чехов 
«О бюджете городского округа Чехов на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
 
  

            Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов 
проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений 
в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете городского 
округа Чехов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

 
 

Совет депутатов городского округа Чехов решил: 
 
Статья 1  
Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов от 16.12.2019  

№ 101/17-2019 «О бюджете городского округа Чехов на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета 
депутатов городского округа Чехов от 27.02.2020 № 17/5-2020, от 23.04.2020         
№ 42/9-2020) (далее Решение) следующие изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1  
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Чехов на 

2020 год:  
общий объем доходов бюджета городского округа Чехов в сумме 5 815 709,7                  

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 750 961,0 
тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов в сумме                   
6 064 529,6 тыс. рублей;  

дефицит бюджета городского округа Чехов в сумме 248 819,9 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Чехов на 

плановый период 2021 и 2022 годов:  

 
 

 



                                                                                                                                                                        2  

 

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов на 2021 год в сумме 
6 639 653,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 3 183 798,8 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 6 886 467,9 тыс. рублей, в том 
числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 245 337,9 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов на 2021 год в 
сумме 6 854 067,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 91 855,9 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 7 078 728,4 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 191 695,0 тыс. рублей;  

дефицит бюджета городского округа Чехов на 2021 год в сумме 214 413,9 
тыс. рублей и на 2022 год в сумме 192 260,5 тыс. рублей.  

3. Утвердить общий объем ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 3 460,3  тыс. рублей, 
на 2021 год в сумме 3 460,3  тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3 460,3 тыс. 
рублей.». 
         2. В статье 5: 
         а) в пункте 1 слова «и объектов дорожного хозяйства» исключить, цифры 
«646 293,0» заменить цифрами «315 564,4»; 

     б) подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:  
    «1.1. Проектирование и строительство общеобразовательных организаций в целях 

поддержания односменного режима обучения - строительство и ПИР пристройки на 200 
мест к МБОУ СОШ № 3 по адресу: ул. Лопасненская в рамках реализации мероприятий  

Федерального проекта «Современная школа» подпрограммы «Строительство 
(реконструкция) объектов образования» муниципальной программы «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры» в размере 10 107,5 тыс. рублей за счет средств 
бюджета городского округа Чехов.»; 
        в) подпункт.1.2 исключить; 
        г) в подпункте 1.3 цифры «5 000,0» заменить цифрами «17 403,7», цифры      
«4 801,0» заменить цифрами «16 916,6», цифры «199,0» заменить цифрами 
«487,1»; 
         д) в подпункте 1.6 цифры «51 685,2» заменить цифрами «53 385,2», цифры      
«16 458,8» заменить цифрами «18 158,8»; 
         е) в абзаце втором пункта 2 слова «пунктами 1.1 – 1.3» заменить словами 
«пунктами 1.1, 1.3». 
          3. В статье 6: 

а) в пункте 1) слова «в 2020 году - в сумме 1 165 697,0 тыс. рублей, в 2021 
году - в сумме 1 165 697,0 тыс. рублей, в 2022 году - в сумме 1 165 697,0 тыс. 
рублей» заменить словами «в 2020 году - в сумме 1 157 164,0 тыс. рублей, в 2021 
году - в сумме 1 215 772,0 тыс. рублей, в 2022 году - в сумме 1 215 772,0 тыс. 
рублей»; 

б) пункт 4) изложить в следующей редакции: 
«4) на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской 
области и в частных общеобразовательных организациях в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, обучающимся по 
очной форме обучения, в 2020 году - в сумме 40 384,0 тыс. рублей;»; 

в) в пункте 5) слова «городских округов и муниципальных районов» заменить 
словами «муниципальных образований», слова « в 2020 году - в сумме 5 412,0 тыс. 
рублей» заменить словами «в 2020 году -  в сумме 6 491,0 тыс. рублей»; 

г) в пункте 9) слова «в 2020 году - в сумме 52 454,0  тыс. рублей» заменить 
словами «в 2020 году – в сумме 44 036,0 тыс. рублей»; 



                                                                                                                                                                        3  

 

д) в пункте 10) слова «лицам из их числа» заменить словами «лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,», слова «в 2020 
году - в сумме 43 446,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2020 году – в сумме 
46 002,0 тыс. рублей»; 
           е) в пункте 13) слова «проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев», слова «в 2020 году - в 
сумме 2 194,0 тыс. рублей, в 2021 году - в сумме 2 194,0 тыс. рублей, в 2022 году - 
в сумме 2 194,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2020 году - в сумме 2 449,0 тыс. 
рублей, в 2021 году - в сумме 2 449,0 тыс. рублей, в 2022 году - в сумме 2 449,0 
тыс. рублей»;  
          ж) в пункте 15) слова «в собственность Московской области сибиреязвенных 
скотомогильников, по обустройству и содержанию сибиреязвенных 
скотомогильников» заменить словами «сибиреязвенных скотомогильников в 
собственность Московской области, обустройству и содержанию сибиреязвенных 
скотомогильников, находящихся в собственности Московской области», слова «в 
2020 году - в сумме 1 004,0 тыс. рублей, в 2021 году - в сумме 706,0 тыс. рублей, в 
2022 году - в сумме 706,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2020 году - в сумме 
454,0 тыс. рублей, в 2021 году - в сумме 416,0 тыс. рублей, в 2022 году - в сумме 
129,0 тыс. рублей»; 
          з) дополнить пунктом 20) следующего содержания: 
        «20) на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской 
области и в частных общеобразовательных организациях в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, обучающимся по 
очной форме обучения (за исключением обучающихся по основным 
общеобразовательным программам начального общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, кроме детей из многодетных 
семей): 
          в 2020 году - в сумме 20 747,0 тыс. рублей, 
          в 2021 году - в сумме 50 563,0 тыс. рублей, 
          в 2022 году - в сумме 50 563,0 тыс. рублей.». 
          4. В статье 7: 
          а) в пункте 1 цифры «911 000,0» заменить цифрами «883 000,0»; 
          б) в пункте 2 цифры «1 131 000,0» заменить цифрами «1 073 000,0»; 
          в) в пункте 3 цифры «1 261 000,0» заменить цифрами «1 243 000,0». 
          5. В статье 8 цифры «911 000,0» заменить цифрами «883 000,0», цифры 
«220 000,0» заменить цифрами «485 000,0», цифры «355 000,0» заменить 
цифрами «758 000,0». 
           6. В статье 9 слова «на 2020 год  в размере 55 200,0 тыс. рублей» заменить 
словами «на 2020 год  в размере 50 200,0 тыс. рублей». 
          7. В статье 14: 
          а) в пункте 1 цифры «313 995,2» заменить цифрами «304 016,9»; 
          б) в подпункте 1) пункта 2 цифры «239 719,7» заменить цифрами 
«238 231,7», цифры «74 275,5» заменить цифрами «65 785,2». 
          8. В статье 15: 
          а) в абзаце втором слова «на 2020 год  в сумме 3 000,0 тыс. рублей» 
заменить словами «на 2020 год  в сумме 2 000,0 тыс. рублей»; 
          б) в абзаце третьем слова «на 2020 год  в сумме 1 500,0 тыс. рублей» 
заменить словами «на 2020 год  в сумме 500,0 тыс. рублей». 
          9. Внести изменения: 



                                                                                                                                                                        4  

 

 в приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет городского 
округа Чехов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изложив его в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

в приложение 2 к решению «Перечень главных  администраторов доходов 
бюджета городского округа  Чехов», изложив его в редакции согласно приложению 
2 к настоящему Решению; 

в приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа 
Чехов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изложив его в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

в приложение 5 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета 
городского округа Чехов  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

в приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и 
непрограммным направлениям   деятельности),   группам   и  подгруппам   видов  
расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов», изложив его в редакции согласно 
приложению 5 к настоящему Решению; 

в приложение 7 к решению «Программа муниципальных внутренних 
заимствований городского округа Чехов на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему 
Решению; 

в приложение 9 к решению «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета городского округа Чехов на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему 
Решению. 

 
           Статья 2 

Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после 
официального опубликования. 

 
Статья 3 
1. Направить настоящее Решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов Артамонову Г.И. 
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 
 

          Статья 4 
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа Чехов Давыдова 
Д.А. 
 
 
 
 

 


